

ESCLARECIMENTOS

Processo Licitatório nº 003/2025 Pregão Eletrônico nº 004/2025

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí-MG, por intermédio de sua Pregoeira vem respeitosamente apresentar as respostas aos questionamentos da empresa **RC SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS ANALITICOS – EIRELLI** inscrita no CNPJ **27.263.741/0001-11**, interessada em participar do **PREGÃO ELETRÔNICO 004/2025**, com as seguintes informações:

1) O reagente será utilizado em qual equipamento? Por gentileza, informar a marca e modelo do equipamento.

RESPOSTA: O reagente será utilizado no equipamento Pocket Colorimeter da marca Hach.

2) O reagente deve possuir inibidor de cloro em sua formulação?

RESPOSTA: Não incluímos no edital a exigência de inibidor de cloro na formulação.

Cambuí, 18 de fevereiro de 2025.

Dírlei Breves Oliveira Silva
Pregoeira